



CENTRUM
ZDROWIA
W MIKOŁOWIE

(typienie w szpitalach)

CZ/DUM/ 745 /2019

Mikołów, 24 października 2019r.

Sieć Obywatelska Watchdog Polska

ul. Ursynowska 22/2

02-605 Warszawa

e-mail: sprawa-17003@fedrowanie.siecobywatelska.pl

W odpowiedzi na wniosek z dnia 17-10-2019 udzielamy następujących informacji:

1. Czy w szpitalu zatrudniono dietetyka/dietetyków? (chodzi o bezpośrednie zatrudnienie przez szpital, a nie przez firmę cateringową). Jeżeli tak, to wnosimy o udostępnienie zakresu jego/ich obowiązków.

Odpowiedź:

W szpitalu zatrudniony jest jeden dietetyk.

2. Ilu pacjentów przypada na jednego zatrudnionego dietetyka?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak wyżej.

3. Czy w szpitalu istnieje możliwość uzyskania indywidualnej porady dietetyka? Jeżeli tak, to w jaki sposób informuje się o tym pacjentów?

Odpowiedź:

Tak. Personel medyczny informuje dietetyka o potrzebie indywidualnej konsultacji z pacjentem

4. Jaka jest wysokość całodziennego stawki żywieniowej przypadającej na 1 pacjenta szpitala?

Odpowiedź:

Wartość osobodnia wynosi: 16,61zł netto, 17,94zł brutto.

↓

5. Czy szpital korzysta z usług zewnętrznej firmy cateringowej? Jeżeli tak, to czy w podpisanej umowie określono minimalną kwotę/procent przeznaczone na zakup składników użytych do przygotowania posiłków?

Odpowiedź:

Tak. Deklarowany wsad do kotła wynosi 10,20zł netto na osobodzień.

6. Czy szpital posiada dokumentację regulującą jakość produktów używanych do przygotowania posiłków – chodzi o wartość odżywczą i kaloryczną posiłków oraz dopuszczalną ilość konserwantów, barwników, dodatków? Jeśli tak, wnosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:

Tak. Dokumentacja z podziałem dla każdego dziennego jadłospisu jest gromadzona w sekcji żywienia.

7. Czy w szpitalu kontroluje się jakość posiłków podawanych pacjentom? Kto (stanowisko) odpowiada za te kontrole i jak często one się odbywają?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie obowiązującą procedurą przyjęcia i wydawania posiłków.

8. Czy w szpitalu kontroluje się, czy pacjent spożywa odpowiednią ilość pokarmu? Kto (stanowisko) odpowiada za te kontrole i jak często one się odbywają?

Odpowiedź:

Dla pacjentów spożywających posiłki samodzielnie nie ma potrzeby prowadzenia tego rodzaju kontroli.

9. Czy w umowie z zewnętrzną firmą cateringową określono wymóg zatrudnienia dietetyka?

Odpowiedź:

Tak.

10. Czy w szpitalu istnieje procedura zgłaszania skarg dotyczących niewłaściwego żywienia bądź zatrucia? Czy wyznaczono osobę odpowiedzialną za kontakt w sprawie zgłoszenia ww. skarg?

Odpowiedź:

Nie

11. Prosimy o podanie liczba skarg dotyczących niewłaściwego żywienia /zatrucia w szpitalu zgłoszonych do szpitala w 2017 i 2018 roku.

Odpowiedź:

Nie zgłoszono.

12. Czy w 2018 r. lekarze przechodzili jakiekolwiek szkolenie z zakresu zasad prawidłowego żywienia chorych w szpitalu?

Odpowiedź:

Nie.

13. Prosimy o podanie liczby i rodzajów diet stosowanych przez szpital wraz ze wskazaniem źródeł ich opracowania (wiedza lekarza/wiedza dietetyka/publikacje naukowe/źródła internetowe/wewnętrzne regulacje szpitala).

Odpowiedź:

6 rodzajów diet: dieta podstawowa, dieta łatwo strawna z ograniczeniem tłuszczu, dieta z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów, dieta o zmienionej konsystencji – płynna, dieta o zmienionej konsystencji – papkowata, dieta kleikowa oraz dieta indywidualna (specjalna), opracowane na podstawie wiedzy lekarza, wiedzy dietetyka i publikacji naukowych

14. Jeśli szpital nie jest w stanie zapewnić pacjentowi diety wskazanej przez lekarza (np. bezmlecznej czy bezglutenowej), to w jaki sposób zapewnia wówczas posiłki pacjentowi?

Odpowiedź:

Szpital zapewnia pacjentowi dietę wskazaną przez lekarza

15. Czy na życzenie pacjenta szpital zapewnia dietę wegetariańską lub wegańską?

Odpowiedź:

Tak

16. Czy szpital zapewnia chorym doustne suplementy pokarmowe wspomagające powrót do zdrowia (np. wspomagające gojenie ran, dostarczające dodatkowe ilości białka)?

Odpowiedź:

W zakresie stosowanej diety

Jednocześnie w zakresie odpowiedzi na pytanie 1 i pytanie 6 – z uwagi na znaczne obciążenie pracą personelu Spółki oraz występujące braki kadrowe i znaczną ilość żądanych dokumentów, informacja publiczna w zakresie przesłania żądanych dokumentów nie może zostać udzielona w sposób i w formie wskazanych w Państwa wniosku. Dokumenty te mogą być udostępnione do wglądu w oryginale w siedzibie Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. - po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu. Z uwagi na powyższe wnoszę o złożenie wniosku o udostępnienie informacji publicznej we wskazanym wyżej zakresie poprzez ich udostępnienie do wglądu w oryginale w siedzibie Spółki.

Jednocześnie informuję, że jeżeli w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma nie złożycie Państwo wniosku o udostępnienie informacji publicznej – we wskazanym wyżej zakresie - w sposób i w formie wskazanych powyżej przez Spółkę, postępowanie o udostępnienie informacji zostanie umorzone.

Z poważaniem

PROKURENT

Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.

Karol Jeleń

GENTELMA ZAROWIA W MIKOLOWIE 87. 20.0.
43-180 Mikołów ul. Waryńskiego 2 woj. śląskie
tel. (32) 325-75-00 fax (32) 226-08-60
NIP 635-180-25-38
Regon 241294970

29/10



R



09/2018

(00)559007734295853794



Sieć Obywatelska Watchdog Polska
ul. Ursynowska 22/2
02-605 Warszawa

Dun